
    

COPIA 
 
 

 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 

Provincia di Novara 

 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

N.     38  

del   5/12/2020 
 

 

 

Responsabile del Servizio : TOSI SIMONE 

 
 

 

OGGETTO : 

IMPEGNO DI SPESA PER PACCHI-DONO NATALIZI - CIG Z672F84347 



    

N. 38   del 04.12.2020 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER PACCHI-DONO NATALIZI. 

CIG Z672F84347 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

PREMESSO: 

- CHE l’amministrazione comunale da anni salvaguardia l’identità, le tradizioni e la cultura 

locale, organizzando manifestazioni e programmando ogni genere di iniziative di 

carattere anche socio-assistenziali; 

- CHE, in particolare, in occasioni delle festività natalizie, ha sempre pensato agli anziani 

organizzando il Pranzo di Natale  e/o con confezioni natalizie contenenti generi 

alimentari come panettone, bottiglia, cioccolatini ecc,  ai bambini promuovendo 

momenti di aggregazione sia a scuola che negli oratori, alle associazioni di volontariato 

per ringraziarli della preziosa collaborazione; 

- CHE ha sempre abbellito più punti del paese con illuminazioni a tema; 

 

CONSIDERATO: 

- CHE quest’anno, a causa dell’emergenza sanitaria in corso, non potranno realizzarsi  le 

tradizionali iniziative di aggregazione sociale; 

 

VISTA: 

-  la deliberazione della Giunta Comunale N.  65  del 3 dicembre 2020, esecutiva ai sensi 

di legge, con la quale l’Amministrazione manifesta la propria volontà di acquistare dei 

pacchi-dono natalizi; 

-  

CONTATTI: 

- Vari esercizi per garantire la consegna della suddetta fornitura, stimata in 250 

confezioni della stessa tipologia; 

 

DATO ATTO CHE: 

- la ditta FADEA SRL – CONAD DI BORGOMANERO dà la suddetta garanzia e accetta le 

nostre modalità di pagamento; 

 

RILEVATO: 

- che alla data odierna non sono attive convenzioni CONSIP, e sul MEPA non sono 

presenti offerte economiche aventi ad oggetto forniture in acquisto con caratteristiche 

uguali o compatibili con quelle oggetto delle iniziative già citate;  

 

RICHIAMATO: 

- l’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i che consente “Per i servizi o 

forniture inferiori ai 40.000,00 euro l’affidamento diretto da parte del Responsabile del 

Procedimento”: 

 

DETERMINA 

 

1) Di incaricare, per i motivi espressi in narrativa, la ditta FADEA SRL – CONAD DI 

BORGOMANERO della fornitura di pacchi-dono natalizi da distribuire agli anziani, ai 

collaboratori del paese; 

 

2) Di dare atto che la spesa complessiva di € 2.750,00 trova imputazione sul cap. 1043 

(impegno n. 402/2020) che presenta la sufficiente copertura finanziaria; 



    

3) Di ricordare che la suddetta Ditta rispetterà i tempi di consegna stabiliti e garantirà 

l’integrità e la qualità dei pacchi stessi; 

 

4) Di liquidare a presentazione di regolare fattura, nel limite dell’impegno assunto. 

 

 

 
 



    

Ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 147 bis, comma 1 e all'art. 151 comma 4 e dell’art.153, comma 

5,  del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., nonché con riferimento a quanto previsto   dal Regolamento Comunale sui 

controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 5 dell’8/02/2013, il sottoscritto Responsabile del 

servizio finanziario: 

 Esprime parere in ordine alla regolarita’ contabile: 

 

 Favorevole; 

 Non favorevole (vedi allegato); 

 Attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto; 

 Non attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto; 

 

 Rileva che l’atto non comporta impegno di spesa; 

 

 Dichiara l’esecutività del presente provvedimento. 

 

Agrate Conturbia, li ____________ 

 

        IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

                F.to TOSI SIMONE 

************************************************************************************** 

 

 CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni  consecutivi con decorrenza dal   

15/12/2020 

Agrate Conturbia, li   15/12/2020 

 

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

         TOSI SIMONE 

 

************************************************************************************** 

 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Agrate Conturbia, li  15/12/2020 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

REGIS MILANO Dott. Michele 
 

************************************************************************************** 

 
 


